
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Martin Kubelka 
Sociální a technologické aspekty informací a jejich komunikace, dopad těchto informací na 
člověka 

UISK, Filozofická fakulta UK, 2009 

Během práce na bakalářské práci jsem se studentem Kubelkou sešel vícekrát. Student 
Kubelka prokázal, že věta ,Jablko nepadá daleko od stromu" mívá někdy jisté poetické 
zdůvodnění, neboť jižjeho otec se věnoval problematice informací. Pro studenta Kubelku 
bylo dosti obtížné přijmout myšlenku, že množství vnikajících a kolujících informací s sebou 
nese určité nebezpečí, které lze nejobecněji formulovat takto: vytvoření a prosazení do 
vědomí lidí a institucí chybného modelu světa nebo jeho částí. Krize, jíž jsme v současné 
době svědky, má nepochybně i své informačně poznávací aspekty. Bez informačních aspektů 
neexistuje ani žádný totalitární režim, ani žádný hromadný lidi ohrožující jev. Student 
Kubelka tento pohled přijal a pokusil se ho ve své práci řešit. Je zřejmé, že jde teprve o první 
krok, proto jeho práce IleHtnemůže být na úrovni odpovídající takto chápanému cíli hledání 
cest k odhalení pravděpodobnosti chybné interpretace skutečnosti a cest k nápravě takového 
stavu. Je možné že dokonalý výsledek nebude dosažen nikdy, ale už způsob jimž student 
začal problém řešit svědčí o poctivé snaze, doprovázené pracovitostí a nadáním. 
Proto doporučuji, aby práce byla připuštěna k obhajobě, aby byla hodnocena jako výborná a 
student pak komisí vyzván, aby na tomto tématu pracoval i ve svém magisterském studiu, 
případně aby si rozmyslel obsahy článků, které by dokázal připravit a které by mu Ústav i 
pomohl vydat. 

l~I-/JJ) 
V Praze 16.6.2009 Doc. Dr. Vladimír Smetáček, CSc 


